Fonte: Boletim Interno, n.°17, de 3 maio 2013, p. 6-8.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 107/CSJT.GP.SG, DE 29 DE ABRIL DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XV do art. 10 do Regimento
Interno,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SG.SEIT nº. 45, de 24

de abril de 2013;
Considerando as reuniões do Grupo de Trabalho para especificação de

Requisitos do sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho de 1º
Grau e do Grupo de Trabalho para especificação de Requisitos do sistema Processo
Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho de 2º Grau, a serem realizadas no dia 7
de maio de 2013, na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE:

Determinar a emissão de bilhetes de passagens aérea e o pagamento

de diárias de viagem aos magistrados e servidores constantes da relação abaixo,
conforme discriminado a seguir:

1 – ADILSON SERGIO BERTOLDO JUNIOR, Analista Judiciário do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, para o trecho
Campinas/Brasília/Campinas, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia
de viagem).

2 – Ex.mo Sr. ANTÔNIO CÉSAR COELHO DE MEDEIROS, Juiz do
Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Brasília/Porto Velho, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia
de viagem).

3 – CALEMINO AUGUSTO SILVA MENDES, Analista Judiciário do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o trecho São Paulo/Brasília/São
Paulo, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

4 – CLÁUDIO ZAMPARETTI, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do
Trabalho da 12ª Região, para o trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis, referente
aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

5 – DANIEL MELO SÁ, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do
Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte,
referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

6 – DAVID MUSSE SANTOS, Oficial de Justiça Avaliador do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região, para o trecho Salvador/Brasília/Salvador,
referente ao período de 6 a 8/5/2013 (duas diárias e meia de viagem).

7 – Ex.mo Sr. FABIANO DE ABREU PFEILSTICKER, Juiz do Trabalho
Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente ao período de 6 a 8/5/2013 (duas
diárias e meia de viagem).

8 – FÁBIO DE OLIVEIRA GARCIA, Analista Judiciário do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

Fonte: Boletim Interno, n.°17, de 3 maio 2013, p. 6-8.

9 – Ex.mo Sr. LINDINALDO SILVA MARINHO, Juiz do Trabalho
substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, para o trecho João
Pessoa/Brasília/João Pessoa, referente ao período de 6 a 8/5/2013 (duas diárias e
meia de viagem).

10 – LUCIANO KUEHNE, Diretor de Serviço do Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região, para o trecho Curitiba/Brasília/Curitiba, referente aos dias 6
e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

11 – LUIZ ANTONIO FARIA, Analista Judiciário do Tribunal Regional
do Trabalho da 15ª Região, para o trecho Campinas/Brasília/Campinas, referente
aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

12 – MARIA CLARA LUCENA ADAMS, Técnico Judiciário do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

13 – MARIA ROMANA ALMEIDA DE LIMA, Assessora da Vice
Presidência Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo, referente ao dia 7/5/2013 (meia diária de viagem).

14 – Ex.ma Sr.ª MARIA SILVANA ROTTA TEDESCO, Juíza do Trabalho
do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de
viagem).

15 – MURILO DE BARROS CARNEIRO, Analista Judiciário do Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região, para o trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá,
referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

16 – Ex.mo Sr OSMAIR COUTO, Desembargador do Trabalho do
Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, para o trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá,
referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

17 – Ex.mo Sr. RICARDO TAVARES GEHLING, Desembargador do
Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de
viagem).

18 – ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA, Analista Judiciário do Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e
meia de viagem).

19 – RODRIGO GONÇALVES DE BRANCO, Analista Judiciário do
Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, para o trecho Porto
Velho/Brasília/Porto Velho, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de
viagem).

20 – RUY FABIANO MAGALHÃES SILVA COSTA, Analista Judiciário do
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, para o trecho
Salvador/Brasília/Salvador, referente ao dia 7/5/2013 (meia diária de viagem).

21 – Ex.mo Sr. SAMUEL HUGO LIMA, Desembargador do Trabalho do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, para o trecho
Campinas/Brasília/Campinas, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia
de viagem).

22 – SANDRA PIMENTEL MENDES, Diretora Judiciária do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

23 – TARCÍSIO JOSÉ OLIVEIRA DE ARAÚJO BRANDÃO, Analista
Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e
meia de viagem).

24 – Ex.mo Sr. UBIRAJARA CARLOS MENDES, Desembargador do
Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para o trecho

Fonte: Boletim Interno, n.°17, de 3 maio 2013, p. 6-8.

Curitiba/Brasília/Curitiba, referente ao período de 6 a 8/5/2013 (duas diárias e
meia de viagem).

25 – VLADEMIR NEI SUATO, Secretário da Corregedoria do Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região, para o trecho Campinas/Brasília/Campinas,
referente aos dias 6 e 7/5/2013 (uma diária e meia de viagem).

26 – Autorizar a descentralização de recursos para os Tribunais
Regionais do Trabalho da 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 9ª, 12ª, 13ª, 14ª, 15ª e 23ª Regiões no
valor correspondente às despesas com emissão de bilhetes de passagem aérea e
diárias de viagem, relativas ao deslocamento de seus respectivos Magistrados e
servidores.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho